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Remissyttrande av EU-kommissionens förslag till revidering av 
det s.k. besiktningspaketet 
 

Bakgrund 

Europeiska kommissionen presenterade den 24 april 2025 förslag till revidering av det s.k. 

besiktningspaketet. I den aktuella remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på 

förslagen. 

 

Sammanfattning  

Kungliga Automobil Klubben tillstyrker förslagen i huvudsak, men vill lämna nedanstående 

synpunkter. 

 

- Det är viktigt att nyttan med besiktning och kontroller står i proportion till kostnader 

som de gör upphov till för bilister/konsumenter. 

- Harmonisering av besiktningsregler inom unionen är välkommen, men måste ske med 

respekt för ländernas olikheter.  

- När det gäller intervaller för besiktning är det orimligt att använda samma regler för 

entusiastfordon som för bruksbilar i frekvent trafik. En brytpunkt för att skilja bilar 

som används regelmässigt mot de som är entusiastbilar borde läggas till. Bilar som är 

avställda ska helt undantas från krav på besiktning.  

- Det är viktigt att alla uppgifter som finns i vägtrafikregistrets hanteras på ett sådant 

som garanterar fordonsägarnas personliga integritet.  

- Även så kallade vägkantsmätningar kan innebära intrång i bilisternas integritet och 

innebär en begränsning av bilismen, vilket inte är önskvärt. 
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Synpunkter 

För KAK är trafiksäkerheten alltid högsta prioritet. Det är viktigt att kontroller görs för att 

garantera en säker och välfungerande fordonsflotta.  Men lagar och regler måste vara 

utformade på ett rimligt sätt. Det är viktigt att nyttan med besiktning och kontroller står i 

proportion till kostnader som de gör upphov till för bilister och som är konsumenter i det här 

sammanhanget. Det är bra att regelverken uppdateras i takt med teknikutvecklingen, men det 

måste vägas mot de eventuella merkostnader som kan uppstå så att bilisterna inte belastas 

på ett orimligt sätt. 

 

En harmonisering av besiktningsregler inom unionen är välkommen, det ökar möjligheterna 

till mobilitet över gränserna. Att besiktning i ett annat EU-land ska kunna gälla i Sverige och 

vice versa är bra. Implementering av regelverken måste dock ske med respekt för ländernas 

olikheter. Fordonsparken ser olika ut på olika håll i EU.  

 

I Sverige finns en stark motorkultur som måste värnas. De nya förslag som nu planeras 

innebär skärpta krav på äldre bilar. Fordon som är tio år gamla eller äldre ska besiktigas 

årligen i stället för med 14 månaders intervaller som i dagsläget. Som så ofta är syftet gott. 

Bättre säkerhet och lägre utsläpp vill alla ha. Det är rimligt och viktigt ur säkerhetssynpunkt 

att bilar som används regelmässigt i trafiken också kontrolleras. Men liggande förslag riskerar 

att bli ett slag i luften samtidigt som nya kostnader läggs på bilisterna. En tysk studie visar att 

förkortning av besiktningsintervallen till ett år inte har någon mätbar inverkan på 

trafiksäkerheten.  

 

Dessutom är det orimligt att använda samma regler för entusiastfordon, som kanske rullar ett 

par hundra mil per år, som för bruksbilar i frekvent trafik. En rimlig lösning vore att det läggs 

till en brytpunkt för att skilja bilar som används regelmässigt mot de som är entusiastbilar. Vi 

föreslår därför en gräns på 750 mil/år, vilket motsvarar halva genomsnittliga körsträckan för 

en personbil i Sverige.  

 

De nya förslagen bör också ses i sitt sammanhang. Fortfarande pågår behandlingen av ELV-

direktivet (End of Life Vehicle) som i sin ursprungliga form allvarligt skulle försämrat för 

motorhobbyn. Visserligen har förändringar gjorts och i skrivande stund är förslaget att det ska 

vara upp till bilägaren själv att avgöra hur mycket vedberörande vill lägga i 

reparationskostnader. Det ska inte vara myndigheternas sak att avgöra vad som är skrot,  
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vilket tidigare föreslagits. Men bara att tankar funnits på regelverk som skulle inneburit 

tvångsskrotning är absurt. Stora delar av den bilpark som en dag kan komma att utgöra delar 

av veteranfordonsflottan skulle gått förlorad. Bilar som är avställda ska helt undantas från 

krav på besiktning, enligt KAK:s uppfattning. 

 

Enligt förslaget ska registreringsbevis från 4 år efter reglernas införande enbart utfärdas 

digitalt på ett standardiserat sätt och kunna föras in i digitala plånböcker. Både den digitala 

och det fysiska registreringsbeviset ska kunna verifieras. Vid förfrågan måste en medlemsstat 

kunna tillhandahålla ett fysiskt registreringsbevis. KAK menar att det är bra att en 

digitalisering sker på detta sätt så att information även kan bytas mellan länder. Men 

samtidigt är det viktigt att de uppgifter som finns skyddas med hänsyn till den personliga 

integriteten.  

 

Det öppna fordonsregistret som Sverige har gör landets bilister extra utsatt för stölder av 

fordon och reservdelar. Vi har ett närmast unikt system där vem som helst kan ta del av vem 

som äger en bil. Stölderna blir alltmer högteknologiska och inriktade på mer avancerade och 

dyra reservdelar än tidigare. Så kan det inte fortsätta. Ungefär 12 000 företag och 

organisationer har också direkt åtkomst till fordonsregistret. Bland de som har direkt tillgång 

finns även utländska aktörer och företag som ägs av intressen från andra länder. Exakt hur 

många det rör sig om har Transportstyrelsen inte koll på. Detta utgör ett potentiellt hot mot 

Sveriges säkerhet. Roten till problemet måste åtgärdas hos den ansvariga myndigheten 

Transportstyrelsen. 

 

Enligt förslaget ska också krav införas på att genomföra vägkantsmätningar av miljöutsläpp 

och ljudnivåer med en särskild teknik, så kallad fjärrmätning.  Medlemsstater åläggs att 

screena minst 30 procent av fordonsflottan årligen vad avser luftföroreningar och buller med 

denna metod. Det finns dock risker kring detta beroende på hur tillämpningen sker. Förare 

kan uppleva kontrollerna som integritetskränkande när stora mängder data samlas in genom 

en form av övervakning. Metoderna kräver också mycket personal, samordning och resurser, 

vilket ytterst riskerar att bli kostnader som hamnar på bilisterna.  


